los hombres sin RELIGION. Tus auxilios in-  
 voca FELIPE QVARTO EL GRANDE, en  
 cuya Magestad sola se unieron, i conformaron  
 ( para manifestar su RELIGION ) i el nom-  
 bre del primer Cesar Christiano, i el atributo  
 del mas Religioso. Merezca pues tus auxilios,  
 quien los sollicita para tus glorias, por-  
 que coronen sus fineças

GRANDES.

## STVDIOSIS.

LIBRORVM margines non ornatus, aut pompa, sed potius scriptorū modestia excogitavit. Ut in eis eruditus Lector Authoris omissa, aut errata adderet, aut corrigeret; cui muneri semper infervierunt. Hoc, quod cæteris candida, ac sincera mens, mihi necessitas imperat. Vel ingenij imbecillitate, quâ haud dubito, quin plures errores contraham, vel materiæ novitate, quam uti possibile non fuit invenire, ac perficere, ita non difficillimum hac, vel illâ notatiunculâ augere, vel ampliare. Sum primus ( absque vanitate dictum putes ) qui in hoc laborioso agone insudavit, & PRINCIPIVM, MAGNITVDINEM, ET ETYMON cognominis MAGNI ex imo silentij carcere in hanc vitalem auram traduxit, ac eos, qui eo insigniti fuerunt, cumulavit. Non enim ex infinitis penè voluminibus, quæ in hanc rem diligenter evolvimus, quempiam, qui hanc provinciam suscepit, reperire licuit. MAGNOS coâcervare aliqui aggressi sunt, sed aggressi, nullus quippè omnes exhibuit. Petrus Gregorius lib. 6. de Repub. cap. 14. num. 2. Dionysius Gothofredus in l. 1. de requi-

NOTÆ.

rend. reis, litt. T. Simon Hedim à Patre Gauberto Fabricio cap. 87. relatus, in libello, cui titulus *Historia de los Reyes de Aragon*, tantummodo ALEXANDRUM, POMPEIUM, CONSTANTINUM, AC CAROLVM I. IMPERATOREM uti MAGNOS habuerunt. Et Pat. Gaubertus Fabricius, qui Simonem taxat, longè maiorem culpam committit, dum hoc cognomine omnes in aliqua re præstantes dignos putat, Iacob. Valdesius de dignit. Reg. Hispan. cap. 16. num. 16. & 17. Hispaniæ, ac Galliæ MAGNOS scribit, CAROLVM I. GALLO-  
RVM REGEM, ET ROMANORVM IMPERATOREM, ALPHONSVM III. REGEM CASTELLÆ, SANCIVM IV. NAVARRÆ, FERDINANDVM I. CASTELLÆ, ET LEGIONIS, PETRVM III. ARAGONVM. Theodorus Zuingerus in Theatro vite humane, pag. 677. & 678. MAGNOS vocat, ALEXANDRUM, POMPEIUM, CONSTANTINUM, CAROLVM I. IMPERATOREM, MATTHÆVM MEDIOLANI VICECOMITEM, AC GONSALVVM FERDINANDVM DE CORDOBA HISPANORVM DVCEM. Pater Antonius de Iepes in libello, cui titulus, *Coronica universal de San Benito*, centuria 2. cap. 4. anno Christi 604. S. Benedicti

124. S. GREGORIVM DIALOGVM, S. ANTONIVM EREMITAM, BEATVM ALBERTVM ARCHIEPISCOPVM RATISPONENSEM, ALEXANDRVM, POMPEIVM, AC CAROLVM I. IMPERATOREM MAGNOS appellat. Alexander Patricius Armacanus in Marte Gallico, seu de Iustitia armorum, & fœderum Regis Gallix, Reges Hispanix MAGNOS scribit ALPHONSVM III. FERDINANDVM IV. REGES CASTELLÆ, ET PETRVM III. ARAGONVM. Pater Hieronymus de Cruce, in libello, cui titulus *Defensa de los Estatutos, i noblezas Españolas*, quem EXCELLENTISSIMO COMITIDVCI sacravit, in epistola ad eundem, Reges Castellæ MAGNOS feliciter, ac cum iudicio cumulavit: ALPHONSVM III. FERDINANDVM I. AC NOSTRVM PHILPPVM. Sed Modernus quidam temerè, ac inconsideratè multos MAGNOS fecit, nullo classicorum testimonio roborans, aut suffulciens. Sine laude quidem eorum, quos verè adhibuit, cum aliorum confortio non ita illustri inquinentur; ac cum contumelia præteritorum, eò quòd iustissimo titulo spoliati remaneant. Ego igitur, ut quæ affiduâ lectione comprehenderim, dignoscatur, ac, ut huius cognominis PHILIPPO NO-